報 道 関 係 各 位

防疫作業の支援活動に協力いただいた企業へ感謝状を贈呈します

記

１  日  時    令和５年５月１７日（水） １３時３０分

２  場   所    室蘭建設会館 １階大会議室（室蘭市入江町１番地７４）

３  対象企業   株式会社 小林組（平取町）厚真町、伊達市、千歳市へ防疫作業支援

         株式会社 福田組（むかわ町）厚真町、伊達市へ防疫作業支援

         平村建設 株式会社（平取町）千歳市へ防疫作業支援

     支援内容  防疫作業支援

・厚真町令和４年１０月２８日から令和４年１１月２日まで

・伊達市令和４年１１月７日から令和４年１１月１４日まで

・千歳市令和５年４月３日から令和５年４月１２日まで

４  取材関連   取材を希望される方は、別紙２により５月１６日（火）１２時までに申し込

                 み願います。当日は開催時刻１０分前までにお越し願います。

※本災害等の支援活動概要は別紙１－１、１－２をご参照ください。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

       防  災  課 課  長 大上 哲也 0143-25-7052（内線447）

       防  災  課 課長補佐 佐藤 朱美 0143-25-7052（内線445）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

 室蘭開発建設部は、「令和４年１０月、１１月及び令和５年３月 高病原性鳥インフルエンザ

発生に伴う防疫作業の支援活動」に際し、ご協力いただいた企業に感謝の意を表して、室蘭開発

建設部長から感謝状を贈呈いたしますので、お知らせします。

令 和 ５ 年 ５ 月 １ ０ 日

室蘭開発建設部 広報官

防疫作業支援

支援部隊厚真町・伊達市へ

○室蘭開発建設部 防疫作業支援に係る主な動き

10/28 厚真町内の農場で高病原性鳥インフルエンザ発生

10/28 北海道より室蘭開発建設部に厚真町での防疫作業の支援要請⇒ 10/28現地へ出発

10/28 室蘭開発建設部「10月28日の高病原性鳥インフルエンザによる危機管理対策本部」設置

11/ 2 作業終了により富川防災ステーションおよび鵡川防災ステーションへ帰着

11/ 7 伊達市内の農場で高病原性鳥インフルエンザ発生

11/ 7 北海道より室蘭開発建設部に伊達市での防疫作業の支援要請⇒ 11/2現地へ出発

11/14 作業終了により富川防災ステーションおよび鵡川防災ステーションへ帰着

12/ 5 室蘭開発建設部「10月28日の高病原性鳥インフルエンザによる危機管理対策本部」廃止

「令和4年10月28日発生の高病原性鳥インフル
エンザ」に伴う防疫作業の支援

【別紙１-1】

暗がりで行う防疫作業を照明車により支援

防疫作業支援

支援部隊千歳市へ

○室蘭開発建設部 防疫作業支援に係る主な動き

3/28 千歳市内の農場で高病原性鳥インフルエンザ発生

4/ 3 北海道より室蘭開発建設部に千歳市での防疫作業の支援要請⇒ 4/3現地へ出発

4/ 3 室蘭開発建設部「高病原性鳥インフルエンザに係る応援対策本部」設置

4/ 9 作業終了

4/12 富川防災ステーションおよび鵡川防災ステーションへ帰着

4/14 室蘭開発建設部「高病原性鳥インフルエンザに係る応援対策本部」廃止

「令和5年3月28日発生の高病原性鳥インフル
エンザ」に伴う防疫作業支援

【別紙１-2】

撤収後のメンテナンス

暗がりで行う防疫作業を照明車により支援

【別紙2】

取材申込票（感謝状贈呈式）

ＦＡＸ送信先：0143－23－8533

室蘭開発建設部 防災課長 大上 宛

報道機関名

参加者氏名

問合せ電話番号

連絡事項

※連絡事項欄には伝達事項等がありましたら、ご記載ください。